PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 марта 2025 года
	№
	173
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа от 13 января 2025 года № 1

В целях уточнения отдельных положений правового акта,
в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 10 сентября 2013 года № 359 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 января 2025 года № 1 «Об утверждении перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в таблице «Перечень расходных обязательств Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа»:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2025-2030
	4 973 769,2
	521 983,0
	4 451 786,2
	0,0

	2025
	1 175 941,1
	114 313,9
	1 061 627,2
	0,0

	2026
	900 183,6
	82 319,4
	817 864,2
	0,0

	2027
	737 221,7
	84 342,3
	652 879,4
	0,0

	2028
	724 394,5
	80 335,8
	644 058,7
	0,0

	2029
	722 047,5
	80 335,8
	641 711,7
	0,0

	2030
	713 980,8
	80 335,8
	633 645,0
	0,0

»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Региональный проект «Развитие социальной инфраструктуры»
	2025-2030
	1 203 417,0
	233 068,8
	970 348,2
	0,0

	2025
	454 767,2
	66 947,8
	387 819,4
	0,0

	2026
	289 576,0
	33 224,2
	256 351,8
	0,0

	2027
	124 487,0
	33 224,2
	91 262,8
	0,0

	2028
	115 782,5
	33 224,2
	82 558,3
	0,0

	2029
	113 435,5
	33 224,2
	80 211,3
	0,0

	2030
	105 368,8
	33 224,2
	72 144,6
	0,0

»;

дополнить пунктами 1.10, 1.11 следующего содержания:

«

	1.10.
	Субсидия на возмещение затрат по кредитам, привлеченным организациями с государственным участием, на модернизацию гостиничной инфраструктуры
	2025
	9 500,0
	0,0
	9 500,0
	0,0
	ДКТ

ЧАО

	1.11.
	Субсидия организациям с государственным участием на возмещение затрат, связанных с модернизацией гостиничной инфраструктуры
	2025
	14 000,0
	0,0
	14 000,0
	0,0
	ДКТ

ЧАО

».

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа                     (Суслова С.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов